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omstændighed, at Sverige ikke vil anerkende vaccination som en til- 
strækkelig beskyttende forholdsregel. 

Forslaget blev henvist til behandling i et udvalg, som i en en- 
stemmig betænkning bl. a. udtalte følgende: 

홢Udvalget har holdt 6 møder og har herunder haft 2 samråd med 
landbrugsministeren, som endvidere skriftligt har besvaret en række 
spørgsmål fra udvalget. En del af besvarelserne vil sammen med an- 
det materiale, der er tilgået udvalget, blive optrykt i et særligt bilags- 
hæfte. 

Udvalget er gjort bekendt med en rapport fra WHOs ekspertko- 
mité vedrørende rabies; heraf fremgår, at WHO til værn for rabiesfri 
lande mod smitte ved indførte hunde og katte principalt anbefaler 
karantæne, og at man kun, hvor strenge karantæneforholdsregler, f. 
eks. på grund af udstrakte landegrænser, er uigennemførlige, og hvor 
rabies allerede forekommer hos husdyr eller vilde dyr, anbefaler vac- 
cination. 

Det er over for udvalget oplyst, at veterinærmyndighederne i 
Finland, Norge og Sverige ikke anser vaccination for at være et 100 
pet. sikkert værn mod rabies, og at man derfor har indført 4 måne- 
ders karantæne mod Danmark, efter at Danmark afskaffede karantæ- 
nen for hunde og katte fra kontinentet. 

De danske veterinærmyndigheder er imidlertid af den opfattelse, 
at vaccination af hunde og katte yder fuld sikkerhed mod angreb 
af rabies, og der er i udvalget overvejende stemning for at tilslutte sig 
denne opfattelse, idet man ikke lægger vægt på de tilfælde 홢 hoved- 
sagelig i Rhodesia 홢 hvor et antal vaccinerede hunde angives at 
være blevet ramt af rabies. Da inkubationstiden for rabies i alminde- 
lighed varierer stærkt, voksende med dyrenes størrelse, er det tvivl- 
somt, om en karantæneperiode på fire måneder eller mindre kan an- 
ses for tilstrækkelig effektiv. Udvalget finder i øvrigt, at betegnelsen 
홢hundegalskab" er dårligt dækkende, idet sygdommen altovervej- 
ende kun rammer ræve og mindre rovdyr og gnavere og synes for- 
trinsvis at blive udbredt ved ræve. 

Landbrugsministeren har over for udvalget oplyst, at myndighe- 
derne i Sverige er indstillet på at ophæve karantæneordningen mod 
Danmark, såfremt Danmark på ny indfører 6 ugers karantæne samt 
fortsat bekæmper rabiessmittens udbredelse. Sverige vil dog i så fald 
fortsat opretholde påbuddet om karantæne for danske hunde og 
katte fra det rabiesramte område i Sydjylland og ønsker anordnet 
karantæne for hunde og katte, der fra spærrezonen i Sydjylland føres 
til det øvrige Danmark. Udvalget er enig om, at den sidstnævnte 
karantæneordning er uantagelig og ikke kan praktiseres. 

Landbrugsministeren har endvidere for udvalget oplyst, at 
Norge og Finland som følge af forværringen af rabiessituationen her i 


